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EY P. Christensen, Odense, Holding A/S
Arsrapport 2018

Ledelsespitegning

Bestyrelse oq direktion har dags dato behandlet og godkendt 6rsrapporten for P. Christensen, Odense,
Holding A/S for regnskabsAret 1. januar - 31. december 2018.

Arsrapporten aflegges i overensstemmelse med ersregnskabsloven.

Det er vores opfattelse. at koncernreqnskabet og ersregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens 09 selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt aI resul-
tatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestromme for regnskabs6ret 1,
januar - 31. december 2018.

Det er endvidere vores opfattelse. at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegOrelse for
udviklingen ikoncernens og selskabets aktiviteter og okonomiske forhold, Srets resultat og for
koncernens og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 11. april 2019
Direktion:

ygum Christensen

Bestyrelse:

Jon Stef Peter L UM hristensen Ove
forma

Preben Fog Svendsen Knud Werner Koc ensen Henrik Larsen

n
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Den uafhangige revisors revisionspitegning

Til kapitalejeren iP. Christensen, Odense, Holding A/5

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og;rsregnskabet for P. Christensen, Odense, Holding A/S for
regnskabs6ret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapital-
opqorelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for sivel koncernen som selskabet, samt pen-
gestromsopgorelse for koncernen. Koncernregnskabet og;rsregnskabet udarbejdes efter Ersregn-
skabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og Ersregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabsEret 1. januar - 31.
december 2018 i overensstemmelse med ersregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere
beskrevet i revisionsp6teqningens alsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og 5rs-
regnskabet" (herefter benevnt "reqnskaberne'r). Det er vores opfattelse, at det opneede revisionsbe-
vis er tilstrtskkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar lor regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et Srsregnskab, der giver et retvi-
sende billede ioverensstemmelse med;rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde regnskaberne uden vesentlig fejl'
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets
evne til at fortsette driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant;
samt at udarbejde regnskaberne pi qrundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledel-
sen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille dritten eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opn6 h6j grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vesentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionsp6tegning med en
konklusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er g.eldende i Danmark, altid vil afdakke vasentlig fejlinformation, n6r s6dan findes. Fejlin-
formationer kan opste som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pA de okonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne tr&ffer p6 grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er g&ldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger oq opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion p6

disse risici samt opn6r revisionsbevis, der er tilstrekkeliqt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdaqe vesentlig fejlinformation forersaget af besvigelser
er hojere end ved vesentlig fejlinformation forArsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser. vildledning eller tilsidesattelse af intern
kontrol.
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Uafhangighed

Vi er uafhengige af koncernen ioverensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser ihenhold til disse regler og krav.



EY P. Christensen, Odense, Holding A/S
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Den uaf hangige revisors revisionspitegning

OpnAr vi forst:else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Taqer vi stillinq til. om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmessige skon og tilknyttede oplysninger. som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af reqnskaberne pA grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der p,i grundlag af det opnEede revisionsbevis er vasentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer'
nens og selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en v€esentlig usik-
kerhed, skal vi ivores revisionspAtegning gore opmerksom p6 oplysninger herom iregnskaberne
eller. hvis sAdanne oplysninger ikke er tilstr.ekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklu'
sion er baseret pe det revisionsbevis, der er opneet frem til datoen for vores revisionsp6tegning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan doq medfore, at koncernen og selskabet ikke lengere
kan fortsette driften.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur oq indhold af regnskaberne, herunder
noteoplysninqerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder pB en sEdan m6de, at der gives et retvisende billede heraf.

OpnSr vi tilstrekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne ikoncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet- Vi er ansvarlige for at lede, lore tilsyn med og udfore koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmessige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsm.essige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Itilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lese ledelsesberetninqen og i

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller
vores viden opn:et ved revisionen eller pA anden m,ide synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overvel'e, om ledelsesberetningen indeholder krevede oplysninger i

henhold til ;rsregnskabsloven.

Baseret p,e det udforte arbejde er det vores oplattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med Arsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 11. april 2019
ERNsr & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.3O 70 02 28

Soren Smedegaa
statsaut. revisor
mne31450

d
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Ledelse sberet n ing

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR'n r.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabser

Bestyrelse

P. Christensen, Odense, Holding A/S
Krumtappen 20, 5260 Odense S

37 6t L9 21
31. december 2015
Odense
1. januar - 31. december

Jon Stefansson, formand
Peter Lygum Christensen
Ove Georq Rasmussen
Preben Fog Svendsen
Knud Werner Koch-Jensen
Henrik Larsen

Peter Lygum Christensen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsqade 25, Postboks 200,5100 odense C

Direktion

Revision
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Ledelsesberet n ing

Hoved- og nogletal for koncernen

P Chriltens€n
Eiendornme A/S

(100 x)
(1oo%)

Carr.nty A/S

(1m%l

2014 2017 2016 zo15 2014

Hovedtal
Nettoomsetning
Bruttoresultat
Resultat al ordiner primar drift
Resultat af ekstraordinere poster
Resultat al finansielle poster
Arets resultat

1.615
210

24
0

-12
9

1.283
160
27

0
-11

L2

1.109
152
30

0
-t2
14

1.O27
132
23
-tl
-12
-2

881
118
2l

0
11
8

Ealancesum 558
L24

535
116

429
105

420
90

409
90

Pengestr0mme f ra driftsaktiviteten
Pengestromme til investerinqs_

aktiviteten
lnvesterinq i materielleanlegsaktiver
Pengestromme fra finansierings_

aktiviteten
Penqestrrm I alt

39

27
30

29 13

-4
0

-10
-1

22

-36
-12

18
0

-20
0

0
-16

16
2A

3
-4

0
4

cennemsnitlig investeret kapital inkl.
qoodwill 347 330 338 336 330

letal

Gennemsnitllgt antal fuldtidsbe-
skeftigede 345 242 227 199

Der er ikke foretaget korrektion aI endring ianvendt regnskabspraksis i nogletalsoversigten for 2015
og tot.
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Overskudsgrad
Afkast af den investerede kapital
Bruttomargin
Soliditetsgrad

1,5 9(

6,9 $
13,0 96

22,O %

2,1X
a,2x

12,5 vt

21,7 Vr

2,t%
8,9 ti

13,7 %

24,5 %

2,2X
7,1$

,.2,9it
21,4 *

2,4 vr

6,5$
13,4 *
22,O X

0,0 x7 3% 10 vr 0 0%nka itallorrentn 4%

Koncernoversigt

P, christenier,
Odense, HoldirE

Ns

P. Christenien
BiludleininaA/s

{1m%)

lldU t1ea l10r)
g!.rr)



P. Christensen, Odense, Holding A/S

Årsrapport 2018

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter har udgangspunkt i forhandlerkontrakter, omhandlende salg og eftermarked
indgået med Mercedes-Benz Danmark, Peugeot Danmark, Honda Danmark og Citroen Danmark.

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år, bestået af salg samt reparation og service
af nye og brugte person-, vare- og lastbiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Koncernens omsætning i 2018 udgør 1.615.267 t.kr. mod 1.282.593 t.kr. sidste år. Resultatopgø-
relsen for 2018 udviser et overskud på 8.873 t.kr. mod et overskud på 11.789 t.kr. sidste år, og
koncernens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 124.339 t.kr. Seneste
registreringsafgift omlægning, foretaget ultimo 2017, nødvendiggjorde at der i 2018 er tilført
dedikerede ressourcer til håndtering af nye processer, dokumentation og værdiberegninger overfor
myndighederne. Afgiftsomlægningen påvirkede endvidere prisen på de brugte vognlagre i
nedadgående retning, og der er i årets løbet foretaget de nødvendige nedskrivninger.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ikke finansielle forhold

Implementering og håndtering af seneste opkøbet virksomheder i 2017, har afstedkommet et større
behov for ledelsesmæssige ressourcer. Ultimo 2018 har koncernen tilført yderligere ressourcer hertil,
set ud fra driftsøkonomisk samt strategisk synspunkt.

Videnressourcer 

For at sikre en høj faglighed og øget dedikation anvender koncernen branchespecifikke løsninger der
tilsikrer effektivitet og lønsomhed i virksomhedens processer. Dette fordrer et højt
kompetenceniveau, og derfor anvender koncernen ressourcer på dygtiggørelse af medarbejdere. 

Koncernen anvender primært de kursusprogrammer eller forløb der tilbydes fra bilimportørerne samt
fra brancheorganisationer.

Særlige risici 

Bortset fra den risiko, der kan opstå som følge af ændringer i markedet, konjunkturændringer samt
den almindelige samfundsudvikling anses koncernen ikke at være udsat for særlige væsentlige risici.
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Ledelsesberetning

Pivirkning af det eksterne milj,

Koncernen er som et led i ISO certificeringen involveret i miljoarbejdet og mAl hertor, og foretager
lobende opfolgning og rapportering herpii.

Koncernen er kvalitetscertificeret efter ISO 900L og miljocertificeret efter ISO 14001.

lnden for god forretningsskik har koncernen forstarket sine krav overfor leverandorer med henblik pE

at sikre at modtagne varer lever op til miljolovgivningens regler. Dette er sket gennem en tilpasning af
koncernens generelle betingelser for kob af materialer ved direkte henvendelse til leverandor
segmentet.

Arbejdsmiljoomr:det udmerker sig positivt ved fe arbejdsulykker og nerved hendelser, p: trods af
hoj aktivitet.

Redegrrelse for samtundsansvar

Koncernen har ikke udarbeidet skriftlige politikker for samfundsansvar herunder
menneskerettigheder, pevirkning pA klimaet og miljoet, sociale forhold og medarbejderforhold samt
anti-korruption udover det tidligere anforte. Det er begrundet ien vesentligheds- og risikovurdering,
da koncernens primare aktivitet er handel af handelsvarer iet afgrenset geogralisk omrede.

Redegorelse for konsmipssig sammensatning af ledelsen

I relation til koncernens 6verste ledelsesorgan er situationen ved udgangen af 2018, at bestyrelsens
seks medlemmer alle er mand. Bestyrelsen har fungeret som ledelsesorgan for selskabet gennem
flere,Ar, og blev isin tid sammensat ud fra, hvilke professionelle kvalifikationer, der vurderes
relevante for selskabets direktion at have representeret i bestyrelsen.

Selv med folketingets vedtagelse af lov nr. 1383 den 23. december 2012 har koncernen valgt at
fastholde politikken om, at det er de professionelle kva lifikatio ner, som er primere i udvelgelse af
fremtidige medlemmer af koncernens bestyrelse.

Denne politik er bev;pggrunden for sammensatningen af bestyrelsen samt de nere relationer til
eksisterende bestyrelsesmedlemmer.

Det er imidlertid koncernens holdning, at der ikke bevidst 0nskes en ensidig k6nsmessig
sammensetning af bestyrelsen.

Til understregning af dette er der i forbindelse med udarbejdelsen af koncernens strategi frem mod er
2025 formuleret mAl om, at ved en eventuel udvidelse af eller udskiftning iden nuvarende bestyrelse
vil det blive tilstrabt, at mindst et eller to medlemmer af koncernsens bestyrelse skal vare kvinder.
Ved realisering af dette mAltal vil den kvindelige andel af koncernens overste ledelsesorgan kunne
blive pE 3396. MEltallet Ior 2018 blev ikke opnAet, da den siddende bestyrelse blev genvalgt pB
qeneralforsamlinqen.

Ved afslutning af 2018 havde koncernen en overordnet konsmessig sammensetning af
medarbejderstaben svarende til, hvad der generelt kendetegner bilbranchen. Dette betyder, at mend
er markant overrepresenteret, hvilket imidlertid ses som et retvisende billede af, hvilket kon, der
soger mod bilbranchens virksomheder. Trods den skeve konsmassige sammensiptninq af
medarbe,derstaben, sA var der ved udgangen af 2018 samme andel af kvindelige og mandlige
medarbejdere, som bestred ledelsespositioner. Der er seledes irelation til den relative andel af
konnene ikke tale om konsmessig underrepresentation ikoncernens ledelsespositioner. Som folge
heraf er der ikke formuleret specifikt fremtidigt m;l for dette omrede.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruflet begivenheder af vasentliq betydning for koncernens og
virksomhedens f inansielle stilling.
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Ledelsesberet n ing

Forventet udvikling

ldet kommende ar er der forventning om et uandret totalmarked ilorhold til 2018 og at selskabet
derfor opretholder minimum samme aktivitet som i 2018.

Forventningen gEr stadig imod at storre og mere sikre biler vil prege markedet fremover, hvilket
ligeledes har veret udslagsgivende for 2018.

Det forventes at resultatet og soliditeten vil blive forbedret yderligere i 2019 sammenholdt med
2018.
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Koncern- og Srsregnskab 1.,ianuar - 31. december

P. Christensen, Odense, Holding A/S
Arsrapport 2018

Resultatopgorelse

t.tr.

Nettoomsatning
Vareforbrug
Andre driftsindtegter
Andre eksterne omkostninger

Bruttore5ultat
Personaleomkostninger
Atskrivninger pA immaterlelle

og materielle anlegsaktiver
Andre driftsomkostninger

Resultat trr tlnanslelle
poster

lndtegter af l(apitalandele i
tilknyttede virksomheder

Finansielle indtegter
Finansielle omkostninger

Resultat far skat
Skat af erets resultat

Arets result.t

Koncernens resultat lordeler
s g s,iledes:

Aktioneren i P. Christensen,
Odense, Holdinq A/S

Minoritetsinteresser

Note

2

3

1.615.267
-1.331.323

149
-7 4.O23

1.242.593
-1.O74.151

101
-48.400

2018 2077 2018 zoLT

0
0
0

32

0
0
o

-49

-49
0

0
0

32
o

o
0

4
5

210.070
-L70.214

160.143
-119.943

-15.aO2
'235

-13.054
0

23.815 27.136 -32 -49

6
/

8

0
L27

- 12.310

0
36

-11.224

8.t24
930
-206

11.183
912

'184

11.632
-2.759

15.944 8.816
-152

11.862
-155

8.873 11.789 4.664 11.707

4.664 11.707
a2209

8.873 11.789
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Ba la nce

Note t.tr.

P. Ch.istensen, Odense, Holding A/S

Arsrapport 2018EY

AKTIVER
Anlagsaktlver

9 lmmaterielleanlagsaktiver
Goodwill

11 Finansielleanlagsaktiver
Kapitalandele i datter-

virksomheder
Andre verdipapirer og

kapitalandele
Andre tilgodehavender

Vardipapirer og
kapltalandele

Llkvlde beholdninger

Omsetningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

2014

12.963 15.410 0 0

12.963 15.410 00

10 Materielle anlag5aktiver
Grunde og bygninger
Andre anleg. drif tsmateriel

oq inventar
lndretning af lejede lokaler

41.226
1.401

23.52A
r.592

t77.146 183.323 0

0
0

0

0
o

219.813 208.543 0 o

0 0 131.086

198
5.438

198
5.343

0
0

0
0

5.636 5.541 131.085 121.975

Anlagsaktiver ialt

omsaatningiaktiver
Varebeholdnlnger
Revarer o9 hialpematerialer
Fremstillede lardigvarer og

handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser
12 lgangvarende arbejder tor

fremmed regninq
Tilgodehavender hos

tilknyttede virksomheder
Tilgodehavende selskabsskat

13 Andretilgodehavehder
Periodealgransningsposter

32.133

154.951

30.392

178.439

23a.412 229.494 131.O85 t21.975

o

0

0

o

187.084 208.831 00

95.505

6.314

66.741

6.642 0

0

0

182
o
0
o

30
o

25.943
602

0
0

21.515
7.294

4.113
62

0
0

124.364 96.232 4.175 3.182

45 50 0 0

4.654 839 0 0

320.147 305.952 4.t75 3.182

558.ss9 535.446 135.261 r25.157

11

2018 2017 zo17

121.975

0



EY

Koncern- og ersregnskab f. ianuar - 31. december

Eala nce

Note t.*r

P. Christensen, Odense, Holding A/S
Arsrapport 2018

20t7 2014 2017

PASSIVER
Egenkapital

14 Aktiekapital
Reserve for opskrivninger
Reserve for nettoopskrivning

efter indre verdis metode
Overf6rt resultat
Fore5liet udbytte

Aktlonaren I P. Christensen,
Odense, Holdinq A/s'
andel at egenkapltal

Minoritetsinteresser

500
30.147

500
31.101

500
0

0
90.115

3.000

0
82.510

2.000

98.118
22.144

3.000

89.007
24.604

2.000

123.752
577

116.111
368

123.752
0

115.111
0

Egenkapital i alt
Hensatte torpligtelser
Udskudt skat
Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser i alt
Galdsforpllgtelser
Langfristede

geldslorpligtelser
Gald til realkreditinstitutter
Geld tilbanker
Leasingforpligtelser
Kreditinstitutter i ovrigt
Anden geld

Xortfrlstede
qeldslorpliqtelser

Kortfristet del af lanqfristede
geldslorpligtelser

Gald tilbanker
Modtagne f orudbetalinger f ra

kunder
Leverandorer af varer og

tjenesteydelser
Gald til tilknyttede

virksomheder
Skyldig selskabsskat
Anden qald
Periodeaf grensningsposter

124.339 116.479 r23.762 115.111

15
l7

19.214
1.273

L7.4t2
1.549

0
0

0
0

20.447 18.961 0 0

16

l6

35.855
45.006
16.812

595
11.210

41.505
41.724
2.103
3.704

1t.776

0
o
o
o
0

0
0
0
0
o

114.474 100.812 0

26.111
101.162

L t.494
125.807

0
0

0

o
o

0

58

1

0
0
0

259

126.967

3.325

110.723

0
2.202

41.550
5.004

0
2.815

34.500
4.529

441l

57

8.834
155

0
0

19
L8

303.255 299.194 1t.499 9.046

Galdsforpligtelrer I alt

PASSIVER I ALT

413.733 400.005 tt.499 9.046

558.559 535.446 135.261 125.157

1

20
2t
22
23
24

Anvendt regnskabspraksis
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Sikkerhedsstillelser
Renterisici
Nertstiende parter
Honorar til selskabets qeneralforsamlingsvalqte revisor

1,2

2014

500
0

0
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Egen kapita lopgo re lse

Koncern

Aktiekapital
Reserve for

opskrivninger Overfrrtresultat
Foresl;et

udbytte
Minoritets-
Interesser

Eqenkapltal
I altlaltNote t. kr.

Egenkapital 1. januar 2017
Korrigeret egenkapital

1. januar 20 17
Tilgang ved kob af

virksomheder
Overl6rt via resultatdisponerinq
Regulering af

sikringsinstrumenter til
dagsverdi

Oplosning af tidligere Ars
opskrivning

Skat af egenkapital-
transaktioner

Udloddet udbytte

Egenkapltal f. ianuar 2018
Overfort via resultatdisponering
Regulering af

sikringsinstrumenter til
dagsverdi

Tilbageforte opskrivninger i Sret
Skat af egenkapital-

transaktioner
Udloddet udbytte

Egenkapital
31. december 2018

500 25.242 76.770 2.000 104.5 5 2 0 ro4.552

500 25.242

0

5.819

76.770 2.000

o

to4.552 o 104.552

2.375

0

0
0

0
0

o
0

0
9.707

0
2.000

2.375

-5.819

-523
0

0
-2.000

0
11.707

247
a2

247
11.789

0

0

0
0

o0

o

0
0

2.37s

0

-523
-2.000

-523
-2.000

s00
0

31. 101
0

82. s 10
5.664

2.000
3.000

1 16.111
4.664

11.6.479
8.873

368
209

0
-954

7.265
954

t.265
0

1.265
0

-274
0 -2.000

-274
-2.000

-27I
-2.000

o
0

0
0

o
0

o
0

0
0

o
0

124.339500 30.r47 90.1 15 3.000 t23.7 62 577
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Eg enkapita lopg6 relse (fortsat)

t.kr.

Eqenkapital 1. januar 2017
Overfort via resultatdisponering
Egenkapital overfort til reserver
Andre verdirequlerinqer af eqenkapital
Udloddet udbytte

Egenkapital 1. januar 2018
Overfort via resultatdisponering
Andre verdireguleringer af egenkapital
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2018

Modervirksomhed

Reserve lor
nettoopskrlvnlno

efter lndae
Aktlekapit.l vardis metode Overftrt resultat

For.sl:et
udbytte I altNote

25

25

5 00
0
0
0
0

13.939
1 1. 183
62.033

1.8 52
0

88.113
-L.476

-62.033
o
0

2.000
2.000

0
0

-2.000

ro4.552
t 1.707

0
1.852

-2.000

89.007
4.124

987
0

24.604
-2.460

0
0

2.000
3.000

0
-2.OOO

1 16.1 11
4.664

947
-2.000

500
0
0
0

500 98.1 18 22.t44 3.000 723.7 62
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Pengestromsopg6relse

P. Christensen, Odense. Holding A/S
Arsrapport 2018

Koncern

2018 2017Nole

26

27

2S

29

t.kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestromme fra primer drift f6r endring idriltskapital
.€ndring i drif tskapital

Pengestromme fra primer drift
Re nteindbeta linger m.v.
Renteudbetalinger m.v.
Betalt selskabsskat. netto

Pengestrgmme Ira driftsaktivitet

Kob af materielle anlegsaktiver
Salg af materielle anlegsaktiver
Kob af finansielle anlagsaktiver
Kob af virksomheder og aktiviteter

Pengestrrmme til investeringsaktivitet

Udbetalt udbytte
Provenue ved optagelse af langfristde galdsforpligtelser
Afdraq p: lanqfristede qaldsforpliqtelser

Pengestrrmme Ira f inansieringsaktivitet

Arets pengestrrm
Likvider 1. januar
Tilgang aI likvide beholdninger ved virksomhedsopk0b

Likvider 31. december

8.873
32.578

11.749
28.310

41.551
11.531

40.099
1.421

53.182
t27

- 12.310
-L.902

47.520
36

-77.22A
-831

39.O97 29.497
-30.170

3.340
-95

0

-1 1.65 5
4.305

-45
-28.496

-26.925 -35.891

-2.000
23.134
-4.851

-2.OOO

22.O54
-16.969

3.08 5

28.455
-t24.9L8

0

-3.3 09
'107.651

-13.962

-96.463 -t24.922

15

16.283



P. Christensen, Odense, Holding A/S
Arsrapport 2018

Koncern- og Srsregnskab f. ianuar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis

Arsrapporten for P. Christensen, Odense, Holding A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med 3rs-
regnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 3r.

Presentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt idanske kroner (t.kr.)

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomhe-
den har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er befojelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmessige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opne et okonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes
hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderlige-
re stemmerettigheder, tages med ivurderingen af, om en virksomhed kan opn6 befojelsen til at styre
en anden virksomheds finansielle og driftsmassige beslutninger.

Ko n ce rn reg n s ka bsu d a rb ej d e I se

Koncernreqnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indt&gter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemv&render og udbytter samt realiserede
og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede
fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejer-
andel ivirksomheden. Urealiserede tab elimineres pA samme m6de som urealiserede fortjenester,
medmindre de er udtryk for vardiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteresser-
nes andel af Srets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indq,ir ikon-
cernens resultat og egenkapital, men presenteres separat.

Kob og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte p6 egen-
kapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele iassocierede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre
verdis metode.

Koncernens aktiviteter idriftsfEllesskaber indreqnes i koncernregnskabet linje for linie.

Minoritetsinteresser

Ved forste indregning mAles minoritetsinteresser enten til minoritetsinteressernes forholdsmeessige
andel af dagsverdien af den overtaqne virksomheds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventual-
forpligtelser.

Goodwill vedrorende minoritetsinteressernes andel indregnes ikke ikoncernregnskabet.

EY
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Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtaqelsestidspunktet. Solgte eller
afviklede virksomheder indregnes ikoncernregnskabet frem til afst6elsestidspunktet. Sammenlig-
ningstal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophorte aktiviteter pr8esenteres s€erskilt, jf.
nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnEr kontrol over den overtagne
virksomhed.

Ved kob af nye virksomheder, hvor koncernen opnSr bestemmende indflydelse over den kobte virk-
somhed. anvendes overtagelsesmetoden. De tilkobte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtel-
ser og eventualtorpligtelser miles til dagsvardi p: overtagelsestidspunktet. ldentificerbare immateri-
elle aktiver indregnes. hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes ud-
skudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelob (goodwill) mellem pe den ene side kobsvederlaget, vardien af minoritetsinte-
resser iden overtagne virksomhed og dagsvardien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele,
og pe den anden side dagsvardien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventual-
forpliqtelser indreqnes som qoodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineart i resultat-
opgorelsen efter en individuel vurdering af den okonomiske levetid.

Negative forskelsbelob (neqativ goodwill) indregnes iresultatopqorelsen pA overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henfores goodwill til de pengestromsfrembrinqende enheder, der efterfolgende
danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsverdireguleringer iforbindelse med overta-
gelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens prasentationsvaluta
behandles som aktiver og forpligtelser tilhorende den udenlandske enhed og omregnes ved forste ind-
regning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdaqens valutakurs,

Kobsvederlaget for en virksomh€d bester af dagsvErdien af det aftalte vederlag iform af overdragne
aktiver, pAtagne lorpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af kobsvederlaget er
betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af
kobsvederlaget til dagsvardi pe overtagelsestidspunktet. Efterfolgende regulerinqer af betingede
k0bsvederlag indregnes i resultatopq0relsen.

Omkostninger, afholdt iforbindelse med virksomhedskob, indregnes i resultatopgorelsen iafholdel-
sesAret.

Hvis der pe overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller meling af overtagne aktiver,
forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastleggelsen af kobsvederlaget, sker forste indregning
pA baggrund af forelobigt opgjorte vardier. Hvis det efterfolgende viser sig, at identifikation eller m6-
ling af kobsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved
forste indregning, reguleres opgOrelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwilt, indtit 12 mAne-
der efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korreklioner
som fejl.

Ved afhandelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgores fortjeneste
eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger pe den ene side og
den regnskabsmEssige verdi af nettoaktiver p,i den anden side,

EY

Valutaomregning

Transaktione[ ifremmed valuta omregnes ved forste indregning tiltransaktionsdagens kurs. valuta-
kursdifferencer, der opstar meltem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopgorelsen som en finansiel post.
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Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Tilgodehavender, geld og andre monetere poster ifremmed valuta omregnes til balancedagens valu-
takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen p,i tidspunktet for tilgodehavendets eller
gaeldsforpligtelsens opst6en eller indregning i seneste 6rsregnskab indregnes iresultatopgorelsen
under finansielle indtagter og omkostninger.

Leaslngkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt
tAs 17.

Leasingkontrakter vedrorende aktiver, hvor virksomheden har alle vasentliqe risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), mAles ved lorste indregning i balancen til laveste vardi af
dagsverdi og nutidsverdien af de fremtidige leasingydelser. Ved bereqning af nutidsvaerdien anven-
des leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative l6nerente som diskonteringsfaktor.
Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens ovrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes ibalancen som en gEldsforpliqtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens lobetid i resultatopgorelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vasentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser iforbindelse med operationel leasing og ovrige lejekon-
trakter indregnes i resultatopgorelsen over kontraktens lobetid. Virksomhedens samlede forpligtelser
vedrorende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgorelsen

Nettoomsatning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsEtning vatgt tAS 11/tAS18.

lndtegter fra salg af handelsvarer og ferdigvarer indregnes i nettoomsetningen, nir overgang af de
vesentligste fordele og risici til kober har fundet sted, indtagten kan opgores p6tidellgt og betaling
forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de vasenfligste fordele og risicitager udgangspunkt
i standardiserede leveringsbetinqelser baseret pi tncoterms@ 2010.

lndtagter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsatning itakt med leverinqen af ydelser-
ne, hvorved nettoomsetningen svarer til salgsvardien af Srets udforte tjenesteydelser (produktions-
metoden).

Nettoomsetning meles til dagsvardien af det aftatte vedertag ekskt. moms og afgifter opkravet pE
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

EY

18

Atledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste ganq ibalancen til kostpris og meles efterfolgende til
dagsvardi. Positive og negative dagsverdier af afledte finansielle instrumenter indg6r iandre tilgode-
havender henholdsvis anden gald.

Andringer idagsvErdien af atledte linansielle instrumenter, der er klassificeret som oq opfylder
betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, reguleres over egenkapitalen. Resul'
terer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overfores bel6b, som tidlige-
re er indregnet pE egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer
den fremtidige transaktion iindt&gter eller omkostninger, overfores belob, som tidligere er indregnet
iegenkapitalen, til resultatopgorelsen iden periode, hvor det sikrede pAvirker resultatopgorelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsin-
strumenter, indregnes andringer i dagsverdi lobende i resultatopgorelsen.
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Noter

1 Anvendtreqnskabspraksis(fortsat)

Andre driftsindtagter og -omkostninger

Andre driftsindtagter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekunder karakter iforhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlagsaktiver.

Varelorbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen pi de varer, som er medgeet til at opne:rets nettoomsetning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primare aktivitet,
der er arholdt iSrets lob, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab pA debitorer. ydelser pE operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I persona leomkostnin ger er fratrukket
modtagne godtgorelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger p,5 immaterielle og materielle anlegsaktiver.

Afskrivningsqrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag aI eventuel restvardi, afskrives line-
ert over den forventede brugstid, baseret pE folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill 5'10 6r

Afskrivningsperioden vurderes at afspejle nytten al de pAgeldende ressourcer tilknyttet til
virksomheden.

Kostprisen p,e et samlet materielt anlegsaktiv opdeles iseparate bestanddele. der afskrives hver for
sig, hvis brugstiden pE de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med Iradrag af eventuel restverdi, afskrives
lineaert over den forventede brugstld og med tillag af opskrivninger efter ARL 5 41, baseret pa
folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 40 er
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 2-LO Er
lndretning af lejede lokaler 10 er

Restverdien fastsettes pe anskalfelsestidspunktet og revurderes erligt. Overstiger restvardien akti-
vets regnskabsmassige verdi. oph6rer afskrivning. Ved andring irestverdien indregnes virkningen
for afskrivninger fremadrettet som en endring i regnskabsmessigt skon.

crunde afskrives ikke.

EY

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre verdis metode indregnes en forholdsmessig andel af resultat efter skat ide underlig-
gende virksomheder i resultatopgorelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder presenteres
i resultatopgorelsen som sarskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimi-
nering af koncerninterne avancer/tab.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (tortsat)

Finansielle indtagter og omkostnlnqer

Finansielle indtegter og omkostninger indregnes i resultatopg0relsen med de bel0b, der vedrorer
regnskabsiret. Posterne omfatter renteindtegter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og asso-
cierede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre vardipapirer og kapitalandele, finansielle
omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevanster og -tab vedrorende
andre verdipapirer og kapitalandele, transaktioner itremmed valuta, amortisering af finansielle akt-
iver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet at de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indger isambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indger i

konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgir lra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndiqhederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder iforhold til disses skattepligtige indkomster. ltilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemassigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsattelse af eget skattemassigt overskud.

Arets skat, der best6r af Srets aktuelle selskabsskat, ;rets sambeskatningsbidrag og andring i udskudt
skat - herunder som folge af andring iskattesats'indregnes i resultatopg0relsen med den del, der
kan henfores til Srets resultat, og direkte iegenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer
direkte i egenkapitalen.

Ba la ncen

lmmaterielle anlagsaktiver

lmmaterielle anlegsaktiver mAles til kostpris med fradrag af akkumulerede af'og nedskrivninger

Materielle anlegsaktiver

Materielle anlagsaktiver m:les til kostpris med Iradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffetsen indtit det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og
den regnskabsmassige vardi pE salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved satg af materie e aktiver
indregnes i resultatopgorelsen under henholdsvis andre driltsindtegter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger requleres til dagsverdi. Opskrivninger og tilbageforsel heraf med fradrag af
udskudt skat indregnes direkte iegenkapitalen. Dagsvardien fastsettes p,i grundlag af en ekstern vur-
dering, som er baseret pE en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestr6mme.

EY

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele idattervirksomheder meles efter den indre vardis metode. I koncernregnskabet males
kapitalandele ijoint ventures tigeledes efter den indre vardis metode.
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N oter

Anvendt regnskabspraksis (lortsat)

Ved forste indregning mgles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tilleg af transak-
tionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden. jf. anvendt
regnskabspraksis Ior virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen verdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tillaq af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede mervardier o9 eventuel goodwill iforhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
massige indre verdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver oq
forpligtelser, som de kan henfores til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgorelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmessige verdi.

Kapitalandele idattervirksomheder, der mAles til regnskabsmessig indre verdi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pe verdiforringelse.

Andre vardipapirer og kapitalandele

Verdipapirer, som virksomheden planlEgger at beholde til udlob, m,iles til amortiseret kostpris
opgjort p,i basis af den effektive rente pE anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes iresultat-
opgorelsen som en finansiel post.

Verdipapirer og kapitalandele, der best5r af borsnoterede aktier og obligationer, mAles til dagsverdi
(borskurs) pii balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel p.i et aktivt marked, mAles til
kostpris.

Vardiforringelse at anlagsaktiver

Den regnskabsmessige verdi af immaterielle og materielle anlegsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder vurderes,erligt for indikationer pE verdiforringelse.

Foreligger der indikationer pE verdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsverdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmessige veerdi.

Som genindvindingsvardi anvendes den hojeste verdi al nettosalgspris og kapitalvardi. Kapitalverdi-
en opgores som nutidsvardien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt
brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefores, nir begrundelsen for nedskrivningen ikke lengere
bestEr. Nedskrivninger pi qoodwill tilbagefores ikke.

1

Varebeholdninger

Varebeholdninger mEles til kostpris. Er nettorealisationsverdien lavere end kostprisen, nedskrives til
denne lavere verdi. Nettorealisationsverdien for varebeholdninger opgores som salgssum med fra-
drag af fardigg0relsesomkostninger og omkostninger. der afholdes for at effektuere salget, og fast-
sattes under hensyntagen til omsettelighed, ukurans og udvikling iforventet salgspris.

Kostprisen for reservedele omfatter kobspris med tilleg af hjemtagelsesomkostninger efter vejede
qennemsnitspriser.

Vognlager mAles til kostpris tillagt klargorinqsomkostninger, herunder reservedele og lon knyttet
hertil, eller nettorealisationsverdi, hvor denne er lavere.

Leasingkontrakter pE udt-ejnings- og demobiler med en lobetad pE under 12 m6neder. og hvor risiko og
fortjeneste ikke er overg6et til kober, indregnes og mEIes som vognlager.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender mSles til amortiseret kostpris, der sedvanligvis svarer til nominel verdi, med fradraq
af nedskrivninger til imodegielse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS
39.

lqangverende arbeider lor lremmed regning

lgangvarende leverancer af serviceydelser males til salgsvardien af det udforte arbejde fratrukket
acontofaktureringer. Salgsvardien opgores pE grundlag af ferdiggorelsesgraden pB balancedagen og
de samlede forventede indtagter p,B det enkelte igangvarende arbejde. Fardigg6relsesgraden
opgores pe grundlag af de alholdte omkostninger iforhold til de forventede samlede omkostninger p5

det enkelte igangvarende arbejde.

N5r resultatet af en iganqverende kontrakt ikke kan skonnes pAlideliqt, m,5les salgsvardien til de med-
g6ede omkostninger i det omfang disse lorventes at blive dekket af kober.

Hvis de samlede omkostninger pg det igangvarende arbejde forventes at overstiqe den samlede salqs-
verdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og
omkostningsf 0res i resultatopgorelsen.

Vardien af de enkelte igangverende arbeider med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som
aktiver, nEr salgsverdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, ner acontofaklurerin-
ger overstiger salgsvardien.

Periodeaf gransningsposter

Periodeafgransningsposter, indreqnet under aktiver, omfatter torudbetalte omkostninger vedrorende
ef terf olgende regnskabsAr.

I

Vardipaplrer og kapitalandele

Vardipapirer og kapitalandele, der best6r al b6rsnoterede aktier og obligationer, mAles til dagsvardi
(borskurs) pe balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel p3 et aktivt marked, m,ites tit
kostpris.
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Reserve tor opskrivninqer

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver ilorhold til kostpris efter fradrag af udskudt
skat.

Reserven for opskrivninqer reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henfores til opskrivnin-
gen.

Reserve tor nettoopskrivning efter den indre vardis metode

Reserve lor nettoopskrivning etter den indre verdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalande'
le i dattervirksomheder og associerede virksomheder iforhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved

underskud, realisation af kapitalandele eller eendring iregnskabsmassige skon. Reserven kan ikke ind-
regnes med et negativt belob.

Foresdet udbytte

Foresleet udbytte indregnes som en Iorpligtelse pA tidspunktet for vedtagelse pA den ordinere gene-

ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som Iorventes udbetalt for 5ret, vises som en sar-
skilt post under egenkapitalen.

Hensatte f orpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte
forpligtelser indregnes, ner virksomheden, som folge af en tidligere begivenhed p; balancedagen har
en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medfore en
afgang af okonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser mAles til nettorealisationsverdi eller til dagsvardi, hvor opfyldelse af forpligtel-
sen tidsmassigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes ibalancen som beregnet skat af
,irets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 5rs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat m,5les efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassig og skattemassig vardi af aktiver og forpligtelser. Der indreqnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-
torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opsteet pi anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pA resultat eller skatteptigtig indkomst. I

de tilfelde, hvor opgorelse af skatteverdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, mAles
udskudt skat pA grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af
forpligtelsen.

Udskudt skat mAles p,A grundlag af de skatteregler og skattesatser. der med balancedagens lovgivning
vil vare qeldende, ner den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteakaiver
indregnes med den vardi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af frem-
tidig indtjening eller ved modregning iudskudte skatteforptigtelser inden for samme jurisdiktion.
,€ndring iudskudt skat som fotge af andringer iskattesatser indregnes iresultatopgorelsen.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Som administrationsselskab isambeskatningskredsen overtages heftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne itakt med dattervirksomhedernes betaling af sambe-
skatningsbidrag. Skyldiqe eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgo-
dehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gald til kreditinstitutter

Geld til kreditinstitutter indregnes ved lSneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger og mBles efterfolgende til amortiseret kostpris opgjort p; basis af
den effektive rente. LEneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i

resultatopgorelsen over lSnets lobetid.

Leasingtorpligtelser

Leasingforpligtelser miles til nutidsvErdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garante-
ret restverdi baseret pA de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Periodeaf gransningsposter

Periodeafgrensningsposter, indregnet under forpliqtelser, omfatter modtagne betalinger, som ved16-
rer indtegter i efterfolgende regnskabser.

Pengestrrmsopgrrelsen

Pengest16msopgorelsen viser virksomhedens pengestromme for:ret fordelt p: drifts-, investerinqs-
og finansieringsaktivitet, Arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved 6rets begyndel-
se og slutning.

Pengestromme fra driftsaktivitet opgores som 6rets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
andring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betaling iforbindelse med kob og salg af virksomhe-
der og aktiviteter samt kob og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestromme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer istorrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagetse af l6n, afdrag p: rente-
berende geld o9 betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgeld samt kortfristede verdipapirer, som
uden hindring kan omsettes til likvide beholdninger, og hvorp: der kun er ubetydelige risicifor verdi-
endringer.

1
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Noter

1 Anvendtreqnskabspraksls(fortsat)

Nrgletal

De ihoved- og nogletalsoversigten anforte nogletal er beregnet sEledes:

Overskudsgrad
Driftsresultat (EBIT) x 100

Nettoomsatning

Afkast af den investerede lndtjening for renter, skat og amortiseringer (EBITA) x 100
kapital Gennemsnitlig investeret kapital

lnvesteret kapital Driftsmessige immaterielle og materielle
anlaegsaktiver samt nettoarbejdskapital

Bruttoresultat x 1OO
Bruttomargin

Nettoomsetning

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Soliditetsgrad

Passiver ialt. ultimo

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100
Egenkapitalf orrentning

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint
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2 Seqmentoplysninger

Af konkurrencemassige hensyn onskes ikke oplyst, hvorledes nettoomsEtningen er Iordelt pi
aktiviteter med henvisninq til Srsregnskabslovens 5 95, stk. 1. Markedet hvorpE koncernen opererer
er praget af stor konkurrence samt fi storre aktorer og afgivelse af oplysninger af ovennavnte
karakter vurderes at ville kunne pefore koncernen okonomiske lolger og dermed volde betydelig skade
for koncernen.

Koncernens geografiske om16de, hvori koncernen opererer, udgor et segment.

Koncern Modervirksomhed

EY

t.kr.

3 Andredriftsindtagter
Avance ved salg af materielle

anlegsaktiver

Gennemsoitligt antal
fuldtidsbeskaftigede

111.095
3.196

2.444
4.726

1.861
3.791,

2018 2017 2018 2017

101

149 101

Personaleomkostninger
Lo n ninger
Pensioner
Andre omkostninger til social

sik ring
Andre personaleomkostninger

1,70.21A 119.943

345 252

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udgor samlel2-441t.kr. (2017: 2.361 t.kr.).

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke nogen ansatte udover en ul6nnet direktor,

Koncern Moderuirksomhed

t.kr.

Afskrivninger pi immaterielle
og materielle anlagsaktiver

Afskrivninger pA immaterielle
anlegsaktiver

Af skrivninger p6 materielle
anlagsaktiver

149 o

00

o

4
0
o

0
0

00

00

2017 2018 2017

5

2.447

13.3 55

1.093

1 1.971

o

0

0

0

0015.802 13.054
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Modervirksomhed

Noter

t.kr.

6 Finansielleindtagter
Renteindtegter f ra tilknyttede

virksomheder
Andre finansielle indtaqter

7 Finansielleomkostninger
Renteomkostninger til

tilknyttede virksomheder
Andre f inansielle omkostninqer

Koncern'og Srsregnskab 1, januar - 31. december

0
o

2018 2077 2018 2017

0
727

0
36

36

930
0

9L2
0

127 930 912

12.3 1

o
r7.224

206
0

158
26

I Skat at lrets resultat
Beregnet skat al6rets

skattepligtige indkomst
Arets regulering af udskudt skat
Regulering af skat vedrorende

tidligere 6r

2.404
361

2.743
1.438

L52
0

155
0

12.310

'10

1t.224

-65

206

0

t84

0

2.759 4.155 t52

Koncern

Herudover indgEr over egenkapitalen regulering af udskudt skat p3 278 t.kr. (2017: 523 t.kr.)
vedrorende skat af egenkapitaltransaktioner.

9 lmmaterielleanlagsaktiver

t.tr.

Kostpris 1. januar 2018

(ostpris 31. december 2018

Af'og nedskrivninger f. ianuar 20l8
Afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2018

Re9nskabsmassig vrrdi 31. december 2018

155

17.442

17.882

2.472
2.447

4.919
'12.963
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10 Materielleanlagsaktiver

Grunde og drittsmat€ri€l lndr€tnin9.l
lejede loralert.lr.

Kostpris f. ianuar 2018
Tilgange
Afgange

Kostpris 31. december 2018

Opskrivninger 1. januar 2018

Opskrivninger 31. december 2018

Af-og nedskrivninger 1. januar 2018
Afskrivninger
Tilbagef0rsel af akkumulerede af' o9 nedskrivninger

pB afhendede aktiver
Af- og nedskrivninqer 31. december 2018

Regnskabsmasslg vardl 31. december 2018

Reonskabsmessiq verdi pr. 31. december 2018,
hvis opskrivninq ikke havde veret foretaget

I materielle anlegsaktiver indgir f inansielle
leasingaktiver med regnskabsmessig v@rdi pe i

alt

lalt

158.019
183

-2.704

59.474
29.9s2
-5.983

239.166
30.170
-8.687

1.669
35

0

165.498 93.447 1.704 260.649

s2.629 0 0 s2.629

52.629 0 0 52.629

37.325
4.025

45.850
9.104

77
226

83.252
13.355

409 -2.733 0 -3.t42

40_941 52.221 303 93.465

177.146 41.226 1.401 219.813

138.536 0 0

0 23.Ola 0 23.O74

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrorende materielle anlagsaktiver henvises til note 21.
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11 Finansielleanlagsaktiver
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Modervirksomhed
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vardipapirer oq Andre
kapitalandele tilgodeh.vender l.ltt.kr.

Kostpris 1. januar 2018
Tilgange

Kostpris 31. december 2018

Verdireguleringer 3 1. december 2018

Regnskabsmassiq vardi 31. december 2018

198
0

5.343
95

5.541
95

5.438 5.636

0 0 0

198 5.438 5.535

Xapitalandele i
datter-

Kostpris l.januar 2018

Kostpris 31- december 2018

Vardireguleringer 1. januar 2018
Arets resultat
Egenkapitalregulering

VEerdireguleringea 3 1. december 2018

Regnskabsmassig vardi 31. december 2018

32.964

32.968

89.007
4.124

947

Hjemsted

98.118

131.086

Ejerandel

Dattervirksomheder
P. Christensen Biludlejning A/S
P. Christensen Ejendomme A/S
P. Christensen A/S
P. Christensen Carranty A/5
P. Christensen, Risskov ApS
P. Christensen, Albertslund A/S
P. christensen, 0sterbro A/s
1Z Danmark A/S

Odense
Odense
Odense
Odense
Risskov
Albertslund
0sterbro
Kolding

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

100,00 %

50,50 %
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Modervirksomhed

Noter

t.kr.

12 lgangverende arbeider for
fremmed reqning

SalgsvErdi af udfort arbejde

der indregnes sEledes:

lgangverende arbejder f or
f remmed regning (aktiver)

Koncern

2018 2017 2018 2017

6.3L4 6.642 0 0

6.314 6.642 00

6.3t4 6.642 oo

6.3t4

25.943

6.642 00

13 Andretilgodehavender
Tilgodehavender hos

leverandorer
Andre tilgodehavender

t.kr.

14 Aktlekapital

Aktiekapitalen er fordelt sEledes:

Aktier, 5O0.OO0 stk. a nom. 1,00 kr.

3.371
18.540
2.975

o
0

o
0

02 1 .515 0

Modervirksomhed

2018 2017

500 500

Moderv irksom heden s aktiekapital har uendret v€ret 500 t.kr. de seneste 5 6r.

500 500

?o
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15 Udskudt skat

Koncern- og 6rsregnskab 1. januar - 31. december

N oter

Koncern

P. Christensen. Odense, Holding A/S
Arsrapport 2018

Modervirksomhed

2018 2017 2018 2077

Udskudt skat vedrorer:

Materielle anlegsaktiver
Varebeholdninger
Galdsforpligtelser
Skattemessigt underskud
Andre f radragsberettigede

midlertidige f orskelle

Udskudt skat indregnes sSledes
ibalancen:

Udskudte skatteforpligtelser

16 Langfristede qaldsforpligtelser

t.kr.

Gald til realkreditinstitutter
celd til banker
Leasingforpligtelser
Kredit inst it utter iovrigt
Anden geld

17 Andre hensatte forpligtelser

Saldo 1. januar
Arets hensettelse
Arets forbrug af hensettelser

Andre hensatte forpllgtelser
31. december

24.744
398

-5.953
-73

20.493
25t

-2.1,96
- t.t7 4

77.4t2

361

38

274
0

1.1,25

15.585

1.438

-47

523
-87

0

0

0

0

0
0

o

0

0

0
0

0

t9.214

54

17 .4t2 o0

2A

0
0
0
0

0

0
0
o
0

0

1,9.2r4 ),7 .41,2 0 0

19.214 17.4L2 0 0

19.21,4 77.4L2 00

Koncern

G.eld i alt
37112 20LA

Afdrag
naste lr

Langfristet
andel

Restgeld
elter 5 er

5.483
12.389
6.323
1.916

o

3 6.855
45.006
16.412

595
11.210

18.736
10.9 53

0
o
0

13 5.589 26.7r1 110.478 29.649

t.549
0

-276

929
620

0

o
0
0

0
0
0

0o1.273 t.549

II

Udskudt skat 1. januar
Arets ordinere regulering af

udskudt skat
Regulerinq vedrorende tidligere

6r
Udskudt skat af egen-

kapitalposteringer
Tilgang ved virksomhedskob
Anvendelse af underskud fra

tidligere 5r

Udskudt skat 31. december

42334
57.395
23.13 5

2.51 1

7t.zto
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t.kr.

19 Anden gald
Andre skyldige omkostninger

2018 2017 2018 20L7

o

41.5 50 34.500 0

2o Kontraktlige forpliqtelser o9 eventualposter m.v.

Andre eventualf orpligtelser

Andre 6konomiske forpligtelser

Leasinglorpligtelser

Der er pr. statusdagen indgiiet operationelle leasingaftaler vedrorende 215 biler (2017: 182 biler).
Leasingaftalerne har en samlet ydelse pr. m6ned pe 0,8 mio. kr. (2017: 0,4 mio. kr.). Den samlede
leasingforpligtelse udgor 3,1 mio. kr. (2017: 2,9 mio- kr.)

Koncernen har afgivet tilbagekobsforpligtelser over for leasingselskaber med udgangspunkt ide i

leasingkontrakterne indregnede restvardier. Forpligtelser udgor i henhold til selskabets interne
registreringer en bruttoverdi p,e 109,0 mio. kr. pr.31. december 2018 (2017: 11.2,6 mio. kr.). Det er
ledelsens opfattelse, at disse ikke vil p6virke selskabets okonomiske stilling ud over forpligtelser, der
er indregnet ibalancen pr.31. december 2018.

Koncernen har stillet kaution for kunders opfyldelse af Ieasingarrangementer samt
selvskyldnerkaution lor kunders opfyldelse af kobekontrakter.

Ov r ige lej e I orpl igte lse r
Der er ing6et huslejeaftale vedrorende selskabets lokaler samt leasingaftaler vedorende selskabets
demo- og udlejningsbiler. Forpligtelsen udgo( i all 19,2 mio. kr. pr. 31. december 2018 (2017: 14,9
mio. kr.).

EY
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17 Andre hensatte forpligtelser (fortsat)

Andre hensatte lorpligtelser omfatter garantihensettelser. Garantihensettelser udgor forventede
garantiomkostninger ihenhold til sedvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer.

Koncern Modervirksomhed

18 Periodeafgransningsposter

Periodeafgrensningsposter indregnet under forpligtelser omlatter periodiserede servicekontrakter
samt modtaqne indtegter til resultatforing i efterfolgende regnskabser.

34.500 0

o

Modervirksomhed

32

41.5 50

Koncern

Selskabet er involveret i I verserende sag. Sagens udfald er pA regnskabsafslutningstidspunktet
fortsat uafklaret, idet det dog er ledelsens vurdering, at udfaldet vil vere positivt for selskabet.

Koncern
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Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med ovrige danske dattervirksomheder.
Virksomheden hafter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af
selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

Selskabet hefter solidarisk med det etablerede selskab PCH 1.11 ApS for de forpligtelser, der bestod
pA tidspunktet for spaltningens offentliggorelse, dog hojest med et belob svarende til den tilforte
nettovardi iselskabet pA dette tidspunkt, jf. selskabslovens 5 254, stk. 2.

Regnskabsmessig verdiat den tiltorte nettoverdi iselskabet pr.01.01.2015 (regnskabsmassig
vardia, indskudte nettoaktiver) udgor 90.371 t.kr.

21 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemverende med pengeinstitut og kontraktfinansieringspart er der ikoncernen
afgivet virksomhedspant for i alt 138,5 mio. kt. (.20771123,5 mio. kr.) og losoreejerpantebrev i

brugte biler for i alt 32,5 mio. kr- (201,7: 32,5 mio. kr.) Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender
fra salg af varer og tjenesteydelser samt lagre af revarer, halvfabrikata og faerdigvarer. De
regnskabsmassige verdier af underliggende aktiver udgor henholdsvis 273,6 mio. kt. (2O].7:252,6
mio. kr.) vedrorende virksomhedspantet og 5,8 mio. kt. <2o77: 5,8 mio. kr.) vedrorende
losoreejerpantebrevene.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve pii ialt 64.8mio. kr. (2017:64,8 mio. kr.), pantebreve p6 i

alt 80,0 mio. kr. (2017: 8O,O mio. kr.) samt skadeslosbrev pA i alt 12,0 mio. kt. (2Ol7i 12,0 mio. kr.)
til sikkerhed for gEld til realkreditinstitutter og 0vrige kreditinstitutter. Ejerpantebreve og
skadeslosbrev er med pant igrunde og bygninger med en regnskabsmessig verdi 31. december 2018
pE 176,6 mio. kt.<2Ol7i 182,8 mio. kr.)

Der er tinglyst salgs- og pantsatningsforbud pA visse af virksomhedens ejendomme, hvis
regnskabsmessige vardi udg6r 157,4 mio. kr. (2017: 150,9 mio. kr.)

Til sikkerhed for mellemvarende med SKAT er der stillet bankgaranti p5 2,0 mio. kr. (2017:0,8 mio.
kr.).

Til sikkerhed for mellemvarende med Total Danmark er der stillet bankgaranti pe 0,7 mio. kr. (2017:
O,O mio. kr.).

Til sikkerhed for mellemverende med kontraktfinansieringsparter er der stillet bankgarantier p,; ialt
2,3 mio. kr. (2017: 0,4 mio. kr.).

Til sikkerhed for mellemvarende med pengeinstitut er der pantsat anparter idatterselskab.

Der er ejendomsforbehold inye ikke tidligere indregistrerede biler samt simple fordringer.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed iaktiver pr.31. december 2018

EY
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Til sikkerhed for mellemverende med pengeinstitut er der afgivet losoreejerpantebrev ibrugte biler.
De regnskabsmassige verdier af underliggende aktiver udgo( 12,7 mio. kr. (2017: 14,0 mio. kr.)



EY

Noter

22 Renterisici

Renterisici

Koncern- og ersregnskab f. ianuar - 31. december

P. Christensen, Odense. Holding A/S

Arsrapport 2018

201820L7

v*rdlre-
gulering

aer.gnlngr- indregnetgS
m-ssig eg€nka-

hovedstol pit.len

Vardire-
gulering

A€regnings- lndregnetpa
masslg egenka-

D.gsvardl Restl.b.tld hov.dstol pit.l.n D.qsv*rdi R€stlobetidt.lr.
mdr,
120 54.319.000 10858.3r9.000 12.420.454 t1.775.765 13.407.515 10.5r0_315

Koncernen afdakker renterisici ved hjelp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlagges
til faste rentebetalinger.

23 Nartstlende parter

Modervirksomhed

P. Christensen, Odense, Holding A/S' naertsteende parter omfatter folgende:

Bestemmende indflydelse

Grundlag tor
Nertstaende part Bopal/Hjemsted bestemmende indllydelse

Peter L. Christensen Snoghoj

Transaktioner med nartstlende parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nertstSende parter, der ikke er gennemfort pa

normale markedsvilkAr, jf. lovens 5 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemfort p5 normale markedsvilk:r.

Koncern Modervirksomhed

t.kr.

24 Honorar til selslabets
generalforsamlingsvalgte
revisor

Lovpligtig revision
Skatteredgivning
Andre ydelser

475
126

384
87

273

2018 20L7 2018 2oL7

15
5
5

25
l7

676

t.kr.

25 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
ForeslSet udbytte indregnet under egenkapitaten
Reserve for nettoopskrivning efter indre verdis metode
Overfort resultat

644 25 47

Modervirksomhed

2018 2077

3.000
8.t24

-2.460

2.000
1 1.183
-t.47 6

11.7074.664

Hovedaktioner
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26 Reguleringer
Af- og nedskrivninger
Avance/tab ved afhandelse af anlegsaktiver
Hensatte f orpligtelser
Finansielle indteqter
Finansielle omkostninger
Kursregulering, verdipapirer
Skat at Srets resultat

27 E^d.ing i drlftskapital
4ndring i varebeholdninger og igangvarende arbejde
,4ndring i tilgodehavender
Andring i leverandorgeld m.v.

28 K6b af virksomheder og aktiviteter
lmmaterielle anlegsaktiver
Materielle anlagsaktiver
Finansielle anl.egsaktiver
Varebeholdninger
Tilgodehavender
Minoritetsinteresser
Skyldig selskabsskat
Udskudt skat
Leverandorgeld
Anden gald

Goodwill

Kostpris
Heraf likvid beholdninq/geld til banker

Kontant kostpris

29 Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifolge balancen
Kortfristet g.eld til banker
Vardipapirer medtaget som likvider

15.802
2.205

-276
-127

12.310
5

2.759

13.065
- 101

0
-36

lt.22a
-2

4.756

32.678 28.310

22.O75
-32.460
22-O75

-8.740
-12.035
22.t96

11.631 t.421

233
1.870
4.905

57 .707
14.993

-247

a7
-41.460
-8.610

0
o
0
0
o
0
0
0
0
0

0
0

29 -40),
13.057

0
0

42.454
-13.962

0 24.496

4.654
-101.162

45

839
-t25.AO7

50

-96.463 -724-918
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